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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

Dato: 19.11.24 
Til: Alle medlemsorganisasjoner i FORF 
Fra: Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
 

Mandat til treårig prosjekt «Nasjonal redningsskole» 
 
Bakgrunn, mål og forankring 
Behov og mulighet for et samarbeid om en felles nasjonal redningsskole er grundig utredet i to 
del-utredninger, og det er nå et samstemt ønske blant FORF sine åtte medlemsorganisasjoner at 
samarbeidet skal videreføres i et treårig prosjekt som støttes økonomisk med gavemidler fra 
Gjensidigestiftelsen. Prosjektets målsetting er å etablere et samarbeid om produksjon av e-
lærings kurs og moduler av felles interesse, inkludert å bygge opp et e-læringsbibliotek og en 
felles kurskatalog som kan bidra til effektiv deling av læringsmoduler på tvers av 
organisasjonene. Samarbeidet skal ikke være begrenset til kun å samarbeide om utvikling av e-
læring. Det finnes også et stort potensial i å samarbeide om ny-utvikling, eller videreutvikling, av 
kurs som gjennomføres uten bruk av e-læring når flere organisasjoner ønsker å kunne tilby en lik 
utdanning. Felles kurs og opplæring i sentrale temaer vil bidra til at frivillige mannskaper har en 
likere opplæring og forståelse i viktige fag, og at medlemsorganisasjoner lettere kan samarbeide 
om utdanning.  
 
Medlemsorganisasjonene er også samstemte om at ikke all opplæring egner seg til å 
gjennomføres digitalt eller i form av e-læring, og det er ikke alle temaer som er like relevante for 
alle medlemsorganisasjonene. Derfor er det essensielt med god forankring i 
medlemsorganisasjonene før arbeid med utvikling av opplæringsmateriell fortsetter. 
Medlemsorganisasjonene må høres i spørsmålet om hva det er relevant å utvikle sammen, og i 
hvilket format det skal utvikles. I de tilfellene der man bestemmer seg for å utvikle felles 
opplæringsmateriell, må medlemsorganisasjonene involveres så tidlig at det i god tid før oppstart 
kan planlegges for deltakelse fra de relevante fagressursene gjennom hele utviklingsløpet. 
 
I sum vil prosjektet understøtte et overordnet mål om at en felles nasjonal redningsskole skal 
bidra til å oppnå bedre samvirke gjennom felles opplæring, samtidig som det skal bidra til å holde 
kostnader til produksjon av e-læring på et lavere nivå enn om FORFs medlemsorganisasjoner 
ikke har et slikt nært samarbeid. 
 
Mandat til prosjektet  
Prosjektet skal understøtte et overordnet mål om at en felles nasjonal redningsskole skal bidra til 
å oppnå bedre samvirke gjennom felles opplæring ved å: 
- drifte et felles e-læringsbibliotek og en felles katalog for e-læringsmoduler på en digital 
læringsplattform og i et forfatterverktøy som alle medlemsorganisasjonene skal få tilgang til  
- samarbeide om produksjon av felles e-læringsmoduler 

http://www.forf.no/
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- samarbeide om produksjon av felles undervisnings- og opplæringsmateriell, herunder vurdere 
samarbeid med andre relevante utdanningsinstitusjoner om bruk av undervisnings- og 
opplæringsmateriell som kan benyttes av flere i redningstjenesten 
- prosjektgruppen oppfordres til å opprette arbeidsgrupper der det sees hensiktsmessig. Når slike 
arbeidsgrupper opprettes må medlemsorganisasjonene involveres som beskrevet i «bakgrunn, 
mål og forankring» over 
- underveis i prosjektet vurdere hvilke faktorer og felles ressurser som må være tilgjengelige for 
at en felles nasjonal redningsskole skal fortsette på permanent basis 
- levere en rapport om muligheten for et permanent drift av en felles nasjonal redningskole, med 
en anbefaling til styret i FORF, innen 1 oktober 2027. 
 

Mandatet er basert på disse forutsetningene: 
- Prosjektperioden går fra 1 desember 2024 til 30 november 2027. 
- Prosjektet gis en oppstartsfinansiering ved å øremerke allerede mottatt gavemidler fra 

Gjensidigestiftelsen med ca. kr 2 250 000. Sannsynligvis vil det være behov for tilførsel av 
ytterligere gavemidler før prosjektperioden er ferdig. 

- Felles utgifter i prosjektperioden skal primært benyttes til drift av felles e-læringsplattform, 
tilgang til forfatterverktøyet Articulate Rise og til produksjon av felles e-læring. 

- Prosjektet skal finansiere støtte til frivillige som deltar på kurs i regi av Politihøgskolen og 
produksjon av felles skredkort i henhold til vedtak i sak 80/20241 

- FORF administrasjon inngår en kontrakt med Klok produksjon AS om drift av et felles e-
læringsplattform for inntil 30 brukere i løsningen til Talent LMS i prosjektperioden (kostnad 
ca. kr 13.125 pr år). 

- Det opprettes et felles samarbeide i Articulate Rise for hele prosjektperioden. Alle 
medlemsorganisasjonene vil få tilbud om en brukerlisens i denne løsningen betalt 
gjennom prosjektet (pris pr brukerlisens er ca. 1 400 $ (ca kr 16 000) pr år). 

- En juridisk avtale om distribusjon av e-læring (se vedlegg 1) signeres av alle 
medlemsorganisasjonene som aktivt skal dele eller benytte andre organisasjoners kurs i 
prosjektperioden. 

- Oppbygging og vedlikehold av et felles mediebibliotek inngår i prosjektet, og ledes av 
fagkoordinator i FORF.   

- Oppbygging og vedlikehold av en felles kursmodulkatalog i Talent LMS inngår i prosjektet, 
og ledes av fagkoordinator i FORF.  

 
1 Styret har også besluttet at deler av midlene i prosjekt Nasjonal redningsskole skal gå til å støtte deltagelse på kurs 
som arrangeres av Politihøgskolen (PHS) med inntil kr 15.000 pr kursdeltaker. Det budsjetteres med kr 120 000,- til 
dette tiltaket til sammen for 2025 og 2026. Dessuten er kr 225 000,- satt av til å få trykket opp felles skredkort til alle 
medlemsorganisasjonene. RKH leder arbeidet med å revidere disse før nytt opplag skal trykkes og distribueres.  
 

http://www.forf.no/


 

Medlemsorganisasjoner:                                                                                                                                          Postadresse:                                      E-post: post@forf.no  
Redningsselskapet                     Norske Redningshunder                                                                                     FORF v/Bente Asphaug                    Tlf: 913 82 132  
Røde Kors Hjelpekorps              Norsk Grotteforbund                                                                                          Hiltonåsen 32, 1341 Slependen                                         
Norsk Folkehjelp Sanitet           NLF’s Flytjeneste                                                                                                  
Norsk Radio Relæ Liga                                                                                                                                              Besøksadresse:                                    Org nr: 984 656 521 
Speidernes Beredskapsgruppe                                                                                                                                Kongens gate 6, 0153 Oslo                www.forf.no 

3 

Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

- Arbeidsgruppen for felles nasjonal redningsskole, del-utredning nr 2, har i sin rapport 
anbefalt hvilke temaer som bør videreutvikles til felles kursmoduler i det videre 
samarbeidet. Se vedlegg 2, med listen fra side 12 i del-utredning nr 2. En beslutning om 
produksjon av e-læring i disse temaene må forankres i medlems- organisasjonene på nytt 
før produksjonen starter opp. Medlemsorganisasjonene kan også velge å samarbeide om 
produksjon av mindre kurs uten at det benyttes felles gavemidler fra GS. 

 
Gjennomføring 
Det er ønskelig at medlemsorganisasjonene bidrar med ressurspersoner som medlemmer i en 
prosjektgruppe som samarbeider om å utvikle felles læringsmoduler og undervisningsopplegg. 
Medlemmene i prosjektgruppen bør, ved siden av å ha god innsikt i både tilbudet og behovet for 
utdanning, også ha god kunnskap om status på e-læringstilbudet i egen organisasjon. Videre bør 
prosjektgruppens medlemmer ha god kjennskap til hvordan e-læring presenteres gjennom 
eksisterende e- læringsplattformer og kjennskap til hvordan, og hvem (personer eller enheter i 
egen organisasjon eller relevante kommersielle tilbydere), som kan utvikle nye e-læringskurs 
tilpasset behovene til de frivillige redningsorganisasjonene i FORF. Det er en målsetting at alle 
FORF organisasjonene bidrar i prosjektet. Enten ved direkte deltakelse i prosjektgruppen, eller 
ved å stille kompetente personer til rådighet for utvikling av læringsmoduler i utvalgte temaer. 
Inspirert av Røde Kors sin «Faseplan kursutvikling» er det utviklet en egen skisse for hvordan 
medlemsorganisasjonene bør samarbeide om felles kursutvikling (se vedlegg 3). Denne skissen 
for felles kursutvikling danner utgangspunktet for hvordan prosjektgruppen bør samarbeide for å 
utvikle felles nasjonal redningsskole. 
Fagkoordinator og prosjektkoordinator i FORF vil ha ansvaret for å adminstrere prosjektet og 
skrive de nødvendige rapportene. 
Prosjektkoordinator i FORF gis gjennom dette mandatet fullmakt til å godkjenne bruk av de 
tilgjengelige midlene fra Gjensidigestiftelsen. 
Fagkoordinator i FORF rapporterer progresjonen jevnlig til styret i FORF. 
En sluttrapport med anbefaling om, og hvordan, en nasjonal redningsskole kan videreføres som 
en permanent løsning, leveres til styret i FORF innen 1 oktober 2027.  
 
Anmodning til alle FORF-organisasjonene 
Alle organisasjonene i FORF anmodes om å delta i prosjektet.  
Navn og kontaktinformasjon for medlemmer til prosjektgruppen meldes inn til fagkoordinator i 
FORF på e-post adresse: gjermund@forf.no 
 
Frist for innmelding av medlemmer til prosjektgruppen er fredag 13 desember 2024. 

Med vennlig hilsen 

Camilla Fensbekk      Bente Asphaug 
Styreleder FORF      Daglig leder FORF 
 

Vedlegg: 3 
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